Bekanntmachung
des Wahlergebnisses

Das endglltige Wahlergebnis der Wahl des Gemeinderates in der Gemeinde Lahden am 12. September 2021 ist wie folgt ermittelt worden:

A1 Wahlberechtigte laut Wahlerverzeichnis ohne 3.398
Sperrvermerk ,W* (Wahlschein)
A2 Wahlberechtigte laut Wahlerverzeichnis mit Sperr- 577
vermerk ,W* (Wahischein)
A3 Wahlberechtigte nach § 19 Abs. 2 NKWG (selb- 0
standige Wahlscheine)
A Wahlberechtigte insgesamt (A1 + A2+ A 3) 3.975
B Wahlerinnen und Wahler insgesamt 2.593 | 6523%
B 1 Darunter Wahlerinnen und Wahler mit Wahlschein 523
C1 Unglltige Stimmzettel 41
c2 Gultige Stimmzettel 2.552
D Gultige Stimmen 7.559
E Zahl der Sitze 15
Die gultigen Stimmen und die Sitze verteilen sich wie folgt auf die Parteien, Wahlergruppen und Einzelbewerber/innen:
Lfd.| Partei/Wahlergruppe/Ein- Zahl der Stimmen fur die Zahl der Zanhl der Sitze fir die Gesamtzahl Zahl der Sitze fur
Nr. zelwahlvorschlag Gesamtliste Gesamtheit der 'Stlmmen Gesamtliste Gesamtheit der der Sitze Bewerberinnen
Bewerberin- insgesamt Bewerberin-
nen/Bewerber nen/Bewerber
1 | Christlich Demokratische 309 5.140 5.449 1 10 11 4
Union Deutschlands in
Niedersachsen (CDU) _ _
2 | Sozialdemokratische Par- 322 1.228 1.550 1 2 3 1
tei Deutschlands (SPD)
3 |BUNDNIS 90/DIE GRU- 164 396 560 0 1 1 1
NEN (GRUNE)
Zusammen: | (D) 7.559 Zusammen: (E) 15 6

Folgende Bewerber/innen haben nach
der endgultigen Feststellung des
Wahlergebnisses einen Sitz erhalten:

1CDU

©ONOUTAWN R

. Diekmann, P.
. Miels, H.

. Luken, D.

. Dulle, B.
Lau, M.
Maue, C.

. Freese, V.

. Volker, R.

. Keller, G.

10. Brettmann, S.
11. Jurgens, M.

2 SPD

1. AulZel, G.

2. Ostermann, U.
3. Wolters, J.

3 DIE GRUNEN
1. Untiedt, D.

577
444
434
410
407
387
358
343
315
296
268

[ ve R veRtos s veRtusRNos ve R ve R ue)

466
421
341

- ww

B 396

fir die durch Personenwahl
gewahlten Bewerber/innen sind:

1CDU
1. Westermann, A.
2. Gro3-Thedieck, K.

3. Ostermann, J.
4. Munk, D.

Ersatzpersonen und ihre Reihenfolge

far died

urch Listenwahl

276 1. Ostermann, J.
256 2. Westermann, A.
225 3. GroR-Thedieck, K.
144 4. Munk, D.

2 SPD

3 DIE GRUNEN

Herzlake, den 17. September 2021

2 SPD

3 DIE GRUNEN

Gemeinde Lahden

Ersatzpersonen und ihre Reihenfolge

gewahlten Bewerber/innen sind:

1CDU

225
276
256
144

Der Gemeindewahlleiter
@2’ s |



