Bekanntmachung des Wahlergebnisses

Das endgültige Wahlergebnis der Wahl des Gemeinderates in der Gemeinde Lähden am 12. September 2021 ist wie folgt ermittelt worden:

A 1	Wahlberechtigte laut Wählerverzeichnis ohne Sperrvermerk "W" (Wahlschein)	3.398	
A 2	Wahlberechtigte laut Wählerverzeichnis mit Sperrvermerk "W" (Wahlschein)	577	
A 3	Wahlberechtigte nach § 19 Abs. 2 NKWG (selbständige Wahlscheine)	0	
Α	Wahlberechtigte insgesamt (A 1 + A 2 + A 3)	3.975	
В	Wählerinnen und Wähler insgesamt	2.593	65,23 %
B 1	Darunter Wählerinnen und Wähler mit Wahlschein	523	
C 1	Ungültige Stimmzettel	41	
C 2	Gültige Stimmzettel	2.552	
D	Gültige Stimmen	7.559	
E	Zahl der Sitze	15	

Die gültigen Stimmen und die Sitze verteilen sich wie folgt auf die Parteien, Wählergruppen und Einzelbewerber/innen:

Lfd. Nr.	Partei/Wählergruppe/Ein-	Zahl der Stimmen für die		Zahl der	Zahl der S	itze für die	Gesamtzahl	Zahl der Sitze für
	zelwahlvorschlag	Gesamtliste	Gesamtheit der Bewerberin- nen/Bewerber	Stimmen insgesamt	Gesamtliste	Gesamtheit der Bewerberin- nen/Bewerber	der Sitze	Bewerberinnen
1	Christlich Demokratische Union Deutschlands in Niedersachsen (CDU)	309	5.140	5.449	1	10	11	4
2	Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)	322	1.228	1.550	1	2	3	1
3	BÜNDNIS 90/DIE GRÜ- NEN (GRÜNE)	164	396	560	0	1	1	1
			Zusammen:	(D) 7.559		Zusammen:	(E) 15	6

Folgende Bewerber/innen haben nach der endgültigen Feststellung des Wahlergebnisses einen Sitz erhalten:			Ersatzpersonen und ihre Reihenfolge für die durch Personenwahl gewählten Bewerber/innen sind:		Ersatzpersonen und ihre Reihenfolge für die durch Listenwahl gewählten Bewerber/innen sind:	
1 CDU			1 CDU		1 CDU	
1. Diekmann, P.	В	577	1. Westermann, A.	276	1. Ostermann, J.	225
2. Miels, H.	В	444	2. Groß-Thedieck, K.	256	2. Westermann, A.	276
3. Lüken, D.	В	434	3. Ostermann, J.	225	3. Groß-Thedieck, K.	256
4. Dulle, B.	В	410	4. Munk, D.	144	4. Munk, D.	144
5. Lau, M.	В	407				
6. Maue, C.	В	387				
7. Freese, V.	В	358				
8. Völker, R.	В	343				
9. Keller, G.	В	315				
10. Brettmann, S.	В	296				
11. Jürgens, M.	L	268				
2 SPD			2 SPD		2 SPD	
1. Außel, G.	В	466				
2. Ostermann, U.	В	421				
3. Wolters, J.	L	341				
3 DIE GRÜNEN			3 DIE GRÜNEN		3 DIE GRÜNEN	
1. Untiedt, D.	В	396				

Herzlake, den 17. September 2021

Gemeinde Lähden Der Gemeindewahlleiter